ПРИМОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	23 июня 2011 г.
	№31/69

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Приморская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.
Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее перечень услуг), согласно приложению.
2.
Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:
2.1.
Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.
2.2.
Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями.

3. Администрации Приморского сельского поселения:
-включить перечень услуг в реестр муниципальных услуг Приморского сельского поселения;
-обеспечить размещение перечня услуг в сети интернет на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Приморского сельского поселения И.И. Чижова.
Глава Приморского сельского поселения                                  И.И. Чижов

	УТВЕРЖДЕН

решением Приморской сельской Думы

от 23 июня 2011 г. №31/69

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Приморского сельского поселения  и муниципальными учреждениями

Приморского сельского поселения

	Наименование услуги
	Организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги
	Информация о платности услуги

	Совершение нотариальных действий

1) удостоверение завещания;

2) удостоверение доверенностей;

3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

4) свидетельствование копий документов и выписок из них;

5) свидетельствование подлинности подписи документов.

	Нотариус
	Платно